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WO-ZA.0022.7.2013 
 

Protokół Nr 93/13 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 21 lutego 2013 r. 
 
Ad 1) 
Dziewięćdziesiąte trzecie posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 
Marcinkowski o godz. 13:00. 
 
Ad 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu.  
Skarbnik zaproponowała dodanie do porządku posiedzenia punktu 5f) o treści: „Rozpatrzenie 
wniosku Komendanta Policji w Gostyniu w sprawie możliwości przekazania środków finan-
sowych znajdujących się w budżecie powiatu gostyńskiego na Fundusz Wsparcia działają-
cy przy Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu, celem zakupu dwóch pojazdów służ-
bowych.” 
Propozycję dodania punktu przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za” 
Porządek posiedzenia ze zmianą został przyjęty w wyniku głosowania – 5 głosów  „za” 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 4) 
Protokół Nr 92/13 z dnia 14 lutego 2013 r. przyjęto w wyniku głosowania – 5 głosów „za”.  
 
Ad 5 a) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi w sprawie wyraże-
nia zgody na udział w projekcie „Uczta. Pan Tadeusz” – rozsmakuj się w epopei narodowej” oraz 
wynajmem sal lekcyjnych na przeprowadzenie zaplanowanych zajęć przedstawił Wicestarosta Pan 
Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.4323.15.2013)  
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych  
„Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi zwrócił się z wnioskiem o wy-
rażenie zgody na udział w projekcie „Uczta. „Pan Tadeusz” – rozsmakuj się w epopei narodowej” 
oraz wynajem sal lekcyjnych na przeprowadzenie zaplanowanych zajęć.  
Powyższy projekt zostanie zrealizowany przez Towarzystwo Edukacyjno – Kulturalne Ziemi Pę-
powskiej we współpracy z ZSOiZ w Krobi. W projekcie wezmą udział uczniowie zespołu szkół  
w Krobi oraz okolicznych gimnazjów. Przedsięwzięcie obejmie warsztaty fotograficzne, literackie  
i kulinarne, pokaz filmu „Pan Tadeusz”, wycieczkę do muzeum w Śmiełowie oraz przygotowanie 
finałowej uczty w Kościuszkowie.  
Głównym celem jest aktywne propagowanie literatury narodowej w kontekście staropolskich zwy-
czajów wśród młodzieży lokalnego środowiska. W ramach projektu zajęcia prowadzone będą m.in. 
przez nauczycieli szkoły w okresie od marca do czerwca br. 
Mając na uwadze powyższe przedmiotowy wniosek Wydział opiniuje pozytywnie.” 
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Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” wyraził zgodę na udział ZSOiZ w Krobi w Reali-
zacji projektu „Uczta. „Pan Tadeusz” – rozsmakuj się w epopei narodowej”. Jednocześnie 
Zarząd upoważnił dyrektora ZSOiZ w Krobi, do wystąpienia do Gminy Krobia z wnioskiem o 
wyrażenia zgody na wynajem sal lekcyjnych w związku z realizacją ww. projektu.  
Odpowiedzi udzieli Wydział Oświaty i Społecznych  
 
Ad 5b)  
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi w sprawie zwięk-
szenia w kl. I liceum ogólnokształcącego łącznej liczby godzin z języka angielskiego i języka nie-
mieckiego o 3 godziny tygodniowo w roku szkolnym 2012/2013 przedstawił Wicestarosta Pan Ja-
nusz Sikora. (nr sprawy:OS.4323.17.2013). 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych  
„Przepis § 3 ust. 1 pkt 2b rozporządzenia MEN z dnia 7 lutego 2012 r. w sprawie ramowych pla-
nów nauczania w szkołach publicznych (Dz. U. Nr 37, poz. 204) stanowi,  
że organ prowadzący szkołę, na wniosek dyrektora szkoły, może przyznać nie więcej niż 3 godziny 
tygodniowo dla każdego oddziału w danym roku szkolnym na realizację zajęć edukacyjnych, dla 
których nie została ustalona podstawa programowa, lecz program nauczania tych zajęć został włą-
czony do szkolnego zestawu programów nauczania. 
Powołując się na powyższy zapis rozporządzenia dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących i 
Zawodowych w Krobi zwrócił się z wnioskiem o zwiększenie w kl. I liceum ogólnokształcącego 
łącznej liczby godzin z języka angielskiego i języka niemieckiego o 3 godziny tygodniowo w roku 
szkolnym 2012/2013.  
Szacunkowy koszt realizacji zajęć do końca roku szkolnego wynosi 1.800 zł.  
W ZSOiZ w Krobi niewielu uczniów liceum wybiera zdawanie egzaminu maturalnego z języków 
obcych na poziomie rozszerzonym, stąd zasadne jest prowadzenie dodatkowych zajęć, które po-
zwolą uczniom rozwijać umiejętności językowe i wzmocnią ich poczucie kompetencji w tym zakre-
sie, co z kolei powinno wpłynąć na wybieralność poziomu rozszerzonego na maturze i lepsze wy-
niki, a w dalszej perspektywie na przebieg ich ścieżki edukacyjnej i zawodowej.   
Mając na uwadze powyższe Wydział opiniuje wniosek pozytywnie i proponuje przyznać szkole 
dodatkowe środki na to zadanie.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy „za”, 2 głosy wstrzymujące wyraził zgodę na  zwięk-
szenie w kl. I liceum ogólnokształcącego łącznej liczby godzin z języka angielskiego i języka 
niemieckiego o 3 godziny tygodniowo w roku szkolnym 2012/2013. 
Odpowiedzi udzieli Wydział Oświaty i Spraw Społecznych.  
 
Ad 5c)  
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu w sprawie umożliwienia organizacji 
nauczania indywidualnego w wymiarze 12 godzin tygodniowo dla uczennicy klasy II zasadniczej 
szkoły zawodowej przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. (nr sprawy OS.4352.1.2013) 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych 
Przepis art. 71b ust. 5c ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) stanowi, iż organizowanie indywidualnego nauczania 
należy do dyrektora szkoły, do której uczęszcza uczeń posiadający orzeczenie o potrzebie indywi-
dualnego nauczania. Dyrektor nauczanie indywidualne organizuje w porozumieniu z organem pro-
wadzącym. Natomiast przepisy Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 18 
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września 2008 r. w sprawie sposobu i trybu organizowania indywidualnego obowiązkowego rocz-
nego przygotowania przedszkolnego i indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży (Dz. U. z 2008 
r. Nr 175, poz. 1086) określają tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczania indywidualnego, który 
wynosi dla szkół ponadgimnazjalnych od 12 do 16 godzin. 
Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu złożył wniosek o umożliwienie organizacji na-
uczania indywidualnego w wymiarze 12 godzin tygodniowo dla uczennicy klasy II zasadniczej 
szkoły zawodowej, która posiada aktualne orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania, wy-
dane przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Gostyniu.   
Wydział Oświaty i Spraw Społecznych opiniuje wniosek pozytywnie i proponuje przyznać 12 go-
dzin nauczania indywidualnego tygodniowo na okres do końca roku szkolnego 2012/2013.”   
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie i wyraził zgodę 
na 12 godzin nauczania indywidualnego tygodniowo na okres do końca roku szkolnego 
2012/2013. 
Odpowiedzi udzieli Wydział Oświaty i Spraw Społecznych. 
 
Ad 5d) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu w sprawie zwiększenia planu finanso-
wego z przeznaczeniem na modernizację pracowni komputerowej przedstawił Wicestarosta Pan 
Janusz Sikora.(nr sprawy: OS.4323.20.2013)  
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych  
„Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu w dniu 11 lutego br. zwrócił się  
z wnioskiem o zwiększenie planu finansowego w związku z modernizacją pracowni komputerowej.   
Przestarzały i wyeksploatowany sprzęt komputerowy wymaga wymiany w całości, tak aby spełniał 
wymagania współpracy z nowymi programami do nauki przedmiotów technicznych  
i przeprowadzania praktycznych egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe. 
Przekazane środki przez Zarząd Powiatu Gostyńskiego w wysokości 30 000 zł są wystarczające 
na wymianę 16 nowoczesnych stanowisk komputerowych (komputery, monitory, system operacyj-
ny), nie ma też konieczności remontu instalacji zasilającej w wymienianej pracowni. Nie zabezpie-
czają one jednak innych niezbędnych prac, takich jak: 

1. doposażenie pracowni w rzutnik multimedialny     1787,00 zł 
2. chwyt sufitowy do projektora           73,90 zł 
3. doposażenie pracowni w zasilacz awaryjny UPS    769,00 zł 
4. switch          369,00 zł 
5. zakup niezbędnego oprogramowania: 
• Microsoft Office Professional 2010 PL Molp Edu (16x 380,00)  6080,00 zł 

          
Razem: 9078,90 zł 

Zgodnie z uchwałą Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 14 stycznia 2010 r. w sprawie przyjęcie 
programu modernizacji pracowni komputerowych w szkołach prowadzonych przez Powiat Gostyń-
ski na lata 2010-2015 istnieje możliwość doposażenia pracowni w sprzęt  
i oprogramowanie multimedialne oraz remont przyłączy technicznych. 
W związku z powyższym wniosek w przedmiotowej sprawie Wydział opiniuje pozytywnie  
i proponuje wnioskowaną kwotę przeznaczyć z rezerwy oświatowej.”  
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. Środki na po-
wyższy cel będą pochodziły z rezerwy oświatowej.  
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Odpowiedzi wnioskodawcy udzieli Wydział Oświaty i Spraw Społecznych a Skarbnik doko-
na zmian w budżecie.  
 
Ad 5e)  
Wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu w sprawie wyrażenia zgody na udział 
w XVII edycji Konkursu „Modernizacja roku 2012” przedstawił Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak (nr 
sprawy: WO-ZA.0020.9.2013). 
 
Poinformował, że wystartowała XVII edycja Konkursu „Modernizacja roku 2012". Celem konkursu 
jest wyłonienie i nagrodzenie przedsięwzięć budowlanych ukończonych w 2012r.  
Zgodnie z regulaminem zgłaszający obiekt zobowiązany jest wpłacić kwotę zależnie od nakła-
dów poniesionych na budowę od 3000,0 zł od budowy przy nakładach do 250 000 zł do 9 900,00 zł od 
budowy przy nakładach powyżej 5 mln zł (+ podatek 23% VAT). W konkursie przewiduje się dwa stop-
nie uznania oraz nagrodę specjalną. Tytuł przyznaje się w każdej kategorii dla: inwestora, wykonaw-
cy, projektanta. Nagrodę specjalną przyznają sponsorzy organizatorzy, Jury konkursowe, patroni 
medialni. 
Powiatowy Zarząd Dróg proponuje zgłosić do konkursu zakończoną w 2012r inwestycję pn. Przebu-
dowa drogi powiatowej 4803 Pm. Poniec ul. Rydzyńska-granica powiatu (Pomykowo) na długości 5,08 
km. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek negatywnie z uwagi na 
koszt uczestnictwa w konkursie. 
Odpowiedzi udzieli WO-ZA.  
 
Ad 5 f) 
Wniosek Komendanta Policji w Gostyniu w sprawie możliwości przekazania środków finansowych 
znajdujących się w budżecie powiatu gostyńskiego na Fundusz Wsparcia działający przy Komen-
dzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu, celem zakupu dwóch pojazdów służbowych przedstawiła 
Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. (nr sprawy:FN.3020.1.2.2013).  
 
Poinformowała, że do Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu wpłynęło pismo z Wydziału Transportu 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu z informacją, że w ramach "sponsoringu" przy współfinan-
sowaniu 50%, istnieje możliwość zakupu samochodów oznakowanych i nieoznakowanych dla Komend 
Miejskich i Powiatowych Policji województwa wielkopolskiego. 
W związku z powyższym Komenda Powiatowa Policji w Gostyniu zwróciła się z prośbą o rozważenie 
możliwości przekazania pieniędzy znajdujących się w budżecie powiatu gostyńskiego na Fundusz 
Wsparcia, działający przy Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu, celem zakupu dwóch pojaz-
dów służbowych: samochodu osobowego "oznakowany A" - 37.500 zł i samochodu osobowego 
"nieoznakowany A" - 35.000 zł. w sumie kwoty 72.500 zł.  
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie i zobowiązał 
Skarbnika Powiatu do przygotowania projektu zmian w budżecie powiatu, niezbędnych do re-
alizacji wniosku. 
Odpowiedź przygotuje Skarbnik Powiatu. 
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Ad 6a) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie oddzia-
łów dwujęzycznych w Liceum Ogólnokształcącym w Gostyniu oraz zmiany nazwy szkoły przedstawił 
Wicestarosta Pan Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.4323.13.2013). 
 
Poinformował, że zgodnie art. 3 ust. 2b ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tekst 
jednolity (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) powołanie oddziałów dwujęzycznych 
daje możliwość prowadzenia zajęć dla uczniów w dwóch językach: polskim oraz obcym nowożyt-
nym, przy czym w tych  językach należy prowadzić co najmniej dwa przedmioty.   
Zespół Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu dysponuje odpowiednio wykwalifikowaną kadrą 
i warunkami lokalowymi do wprowadzenia oddziałów dwujęzycznych w liceum ogólnokształcącym. 
Uczniowie klas dwujęzycznych realizować będą rozszerzony program nauki języka angielskiego.  
W tymże języku prowadzone będzie również nauczanie wybranych treści z historii i biologii, co 
daje uczniom możliwość zdawania części egzaminu maturalnego w języku obcym (w przypadku 
wyboru tych przedmiotów) i zdobycie większej ilości punktów w procesie rekrutacji na studia wyż-
sze.  
Utworzenie oddziałów dwujęzycznych w Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół Ogólno-
kształcących w Gostyniu jest kontynuacją wielu dotychczasowych działań szkoły związanych 
z kształceniem językowym i stanowi propozycję edukacyjną dla absolwentów Gimnazjum nr 2 w 
Gostyniu, gdzie funkcjonują oddziały dwujęzyczne. Jednocześnie stanowi poszerzenie oferty 
kształcenia dla absolwentów pozostałych gimnazjów.  
W związku z utworzeniem oddziałów dwujęzycznych zachodzi konieczność wprowadzenia zmian 
w treści aktu przekształcenia Liceum Ogólnokształcącego oraz w treści aktu założycielskiego Ze-
społu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu, polegających na zmianie nazwy szkoły ponadgimna-
zjalnej „Liceum Ogólnokształcące w Gostyniu” na „Liceum Ogólnokształcące z oddziałami dwuję-
zycznymi w Gostyniu”. Równocześnie treść przedmiotowych aktów została zaktualizowana  
i dostosowana do obowiązujących przepisów.  
 
Uchwała Nr 93/778/13 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie utworzenia oddziałów dwujęzycznych w Liceum Ogólnokształcącym w Gostyniu 
została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za” 
 
Ad. 6b)  
Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Gminy Piaski przedstawił Czło-
nek Zarządu Pan Jerzy Ptak. 
Poinformował, że projekt uchwały dotyczy zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych w miejsco-
wości Głogówko.  
 
Uchwała Nr 93/779/13 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Gminy Piaski została 
przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad. 6c)  
Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego terenu zabudowy mieszkaniowej i usługowej w miejscowości Siedlec – gm. Pępowo 
przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. (nr sprawy ABG-AB.671.3.2013). 
Poinformował, że ze strony fachowej do przedstawionego projektu planu Wydział ABG nie wniósł 
uwag i wniosków.  
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Uchwała Nr 93/780/13 w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej i usługowej w miejscowości Siedlec, 
gm. Pępowo została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad. 7 
Zarząd zapoznał się ze sprawozdaniem z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Chwałkowie w roku budżetowym  2012. (nr sprawy: WO-ZA.0020.10.2013). 
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad 8) 
„Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu” 
 
Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że 19 lutego br. wraz z Członkiem Zarządu Panem 
Jerzym Ptakiem na zaproszenie Firmy Acctiona uczestniczył  w wyjeździe na teren budowy Farmy 
Wiatrowej w Krobi. W wyjeździe tym wzięli udział uczniowie ZSZ w Gostyniu, ponieważ szkoła pla-
nuje uruchomić  kierunek odnawialnych źródeł energii.  
Starosta poinformował również, że 26 lutego br. planowane jest spotkanie z Generalną Dyrekcją 
Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie przebudowy skrzyżowań na ul. Jana Pawła II w Gostyniu. 
Ponadto poinformował, że spotkał się z Prezesem Stowarzyszenia im. Błogosławionego Edmunda 
Bojanowskiego oraz Powiatową Radą Zatrudnienia.  
Członek Zarządu Pan Kazimierz Musielak poinformował, że wziął udział w spotkaniu Powiato-
wego Koła Hodowców Koni z terenu województwa wielkopolskiego.  
 
Ad 9) 
W punkcie „wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 
 
Ad 10) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Robert Marcinkowski zamknął 93 posiedzenie Za-
rządu.  
 

Starosta Gostyński 
(-) Robert Marcinkowski 

 
 
Członkowie Zarządu: 
1. Janusz Sikora   ……………………………………. 

2. Józef Czarnecki  ……………………………………. 

3. Kazimierz Musielak ……………………………………. 

4. Jerzy Ptak ……………………………………. 

 
Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


